Que tibi precipuos usus monstrata ministret  
 Et certas det in arte uias ad fata uidenda  
 Si bene constiterit uigilanti condita sensu.  
 Principium rerum & custos natura latentum  
 Cum tantas strueret moles per mœnia mundi  
 Et circumfusis orbem concluderet astris.  
 Vndiq; pendentem in medium diuersaq; membra  
 Ordinibus certis sociaret corpus in unum  
 Aeraq; & terras flammaq; indamq; natantem  
 Mutua in alternum prebere alimenta iuberet  
 Ut tot pugnantis regeret concordia causas  
 Staretq; alterno religatus fœdere mundus  
 Exceptum a summa: ne quid ratione maneret  
 Et quid erat mundi mundo regeretur ab ipso  
 Fata quoq; & uitas hominum suspendit ab astris  
 Que summas operum partis que lucis honorem  
 Que famam asserent que nunq; fessa uolarent.  
 Que quasi per mediam mundi precordia partem.  
 Disposita obtineant phœbum lunamq; uagasq;  
 Euincunt stellas nec non uincuntur & ipsa.  
 His regnum natura dedit propriasq; sacrauit  
 Vnicuique uices: sanxitq; q; omnia lumina  
 Vndiq; & ut fatum ratio traheretur in unum  
 Nam quodcumque genus rerum: quodcumque laborum  
 Quecūque opera atq; artes: quicūque per omnia casus  
 Humana in uita poterant contingere sortem  
 Complexa est tot in partis: quot & astra uocarant.  
 Resposuit certasq; uices sua nomina cuiq;

273.  
Attribuit. totumq; hominis per sydera censum  
Ordine sub certo duxit pars semper ut idem  
Confinis parti uicinis staret in astris  
Horum operum ad singula signa locauit  
Non ut in æterna cæli statione manerent  
Et cunctos hominum pariter traherentur mortus  
Ex iisdem repetita locis sed tempore sedes  
Nascentum acciperent proprias signisq; migrarent.  
Atq; aliis alio fors quæquam accideret astro.  
Ut caperet genitura nouam per sydera formam.  
Nec tamen in certo confunderet omnia motu.  
Sed cum pars operum quæ prima condita parte est  
Accepit propriam nascentis tempore idem  
Cætera succedunt signisq; sequentibus herent  
Ordo ducem sequitur donec uenit orbis in orbem  
Has autem facies rerum per signa locatas  
In quibus omnis erit fortuna & condita summa  
Ut cum iam stellæ septem ledunt ue iuuant ue  
Cardinibus ue mouet diuina potentia mundi  
Sic scælix aut triste uenit per singula fatum  
Talis & illius fors est sparanda negoci.  
Hec mihi solemni sunt ordine cuncta canenda  
Et titulis signanda suis rerumq; figuris.  
Ut pateat positura operum nomenq; genusq;  
Fortunæ fors prima data est hæc illa per artem  
Censetur titulo quia proxima continet in se  
Fundamenta domus domuiq; hærentia cuncta  
Qui modus in seruis: qui sit consensus in aruis